支付的各项税费 13,838,782.16 12,928,295.65

支付其他与经营活

动有关的现金
9,758,452.36 9,532,597.83

处置固定资产、无形

资产和其他长期资

产收回的现金净额

300,000.00 310,000.00

购建固定资产、无形

资产和其他长期资

产支付的现金

14,319,784.05 14,101,042.24

分配股利、利润或偿

付利息支付的现金
6,450,000.00 6,450,645.00

汇率变动对现金及

现金等价物的影响
-26,571.75 61,044.98

现金及现金等价物

净增加额
5,554,139.57 5,641,756.30

期末现金及现金等

价物余额
54,359,720.40 54,447,337.13

   2020 年半年度报告   公告编号：2020-061

第 17 页 共 121 页

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

(一)会计政策变更情况

财政部于 2017 年 7 月 5 日发布了《关于修订印发〈企业会计准则第 14 号—收入〉的通知》（财会

〔2017〕22 号），以下简称“新收入准则”，对于在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财

务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1 月 1 日起执行新收入准则，对于其他在

境内上市的企业，要求自 2020 年 1月 1日起执行新收入准则。

本公司于 2020 年 1 月 1 日起适用新收入准则，根据新旧准则衔接规定，不涉及对公司以前年度的

追朔调整。

（二）会计差错更正情况

对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情

况，提高了公司财务信息质量，公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错

更 正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息

的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等规定，

对公司 2019 年 1-6 月财务报表、2020 年 1-6 月财务报表重新梳理，其中会计差错情况如下：

公司已按相应会计准则要求对上述会计处理按照追溯重述法进行更正。

前期差错更正事项影响 2019 年 1-6 月、2020 年 1-6 月合并财务报表科目及金额情况如下：

（一）资产负债表科目

项目

2019 年 6 月 30 日

变更前 变更后 调整金额

货币资金 59,637,258.93 59,724,875.66 87,616.73

应收票据及应收账款 100,834,696.01 98,352,172.47 -2,482,523.54

其中：应收票据 32,538,462.59 26,376,342.13 -6,162,120.46

其中：应收账款 68,296,233.42 71,975,830.34 3,679,596.92

预付款项 279,860.01 869,010.20 589,150.19

其他应收款 1,486,094.77 698,373.25 -787,721.52

存货 51,849,507.40 47,819,151.57 -4,030,355.83

其他流动资产 5,436,939.49 4,140,461.75 -1,296,477.74

固定资产 13,893,455.67 13,235,811.71 -657,643.96

在建工程 42,412,287.57 64,249,874.32 21,837,586.75

长期待摊费用 3,553,530.35 2,724,728.46 -828,801.89

递延所得税资产 3,537,214.04 2,395,400.97 -1,141,813.07

其他非流动资产 999,886.00 1,139,886.00 140,000.00

应付票据及应付账款 46,675,076.26 78,537,712.50 31,862,636.24

   2020 年半年度报告   公告编号：2020-061

第 18 页 共 121 页

其中：应付账款 37,210,607.21 69,073,243.45 31,862,636.24

预收款项 1,456,392.60 1,769,842.85 313,450.25

应付职工薪酬 6,328,315.61 5,964,829.76 -363,485.85

应交税费 6,175,269.04 2,571,811.04 -3,603,458.00

其他应付款 33,421.00 58,061.52 24,640.52

预计负债 2,382,599.71 1,258,333.28 -1,124,266.43

递延收益 8,502,968.93 7,454,895.13 -1,048,073.80

资本公积 32,431,416.78 33,403,216.78 971,800.00

盈余公积 18,186,558.56 17,988,963.86 -197,594.70

未分配利润 95,683,689.23 93,565,353.88 -2,118,335.35

项目

2020 年 6 月 30 日

变更前 变更后 调整金额

应收票据 41,096,375.77 40,492,772.25 -603,603.52

应收款项融资 8,271,133.69 8,095,449.86 -175,683.83

递延所得税资产 5,050,258.98 5,039,099.94 -11,159.04

应付账款 122,516,793.12 121,663,112.17 -853,680.95

盈余公积 23,763,342.04 23,767,875.25 4,533.21

未分配利润 147,230,070.78 147,288,772.13 58,701.35

   （二）利润表项目

项目

2019 年 1-6 月

变更前 变更后 调整金额

营业收入 130,666,765.47 132,391,129.99 1,724,364.52

营业成本 77,825,031.20 79,934,296.33 2,109,265.13

销售费用 10,540,503.10 10,079,091.16 -461,411.94

管理费用 6,689,548.35 6,649,061.18 -40,487.17

研发费用 6,342,358.42 5,854,489.96 -487,868.46

财务费用 -139,048.87 -218,811.43 -79,762.56

资产减值损失 1,038,461.07 948,116.77 -90,344.30

其他收益 6,211,575.08 7,231,563.77 1,019,988.69

营业外收入 1,670,499.66 427,119.19 -1,243,380.47

所得税费用 5,196,185.70 4,714,607.09 -481,578.61

净利润 30,339,916.24 30,303,139.50 -36,776.74

项目

2020 年 1-6 月

变更前 变更后 调整金额

信用减值损失 -1,828,698.04 -1,811,136.36 17,561.68

所得税费用 3,300,924.57 3,303,208.83 2,284.26

净利润 33,827,437.64 33,842,715.06 15,277.42

   （三）现金流量表项目

   2020 年半年度报告   公告编号：2020-061

第 19 页 共 121 页

项目

2019 年 1-6 月

变更前 变更后 调整金额

销售商品、提供劳务收到的现金 93,490,046.61 93,495,392.62 5,346.01

收到其他与经营活动有关的现金 1,936,218.72 1,926,515.00 -9,703.72

购买商品、接受劳务支付的现金 53,963,055.85 54,747,386.84 784,330.99

支付给职工以及为职工支付的现金 20,930,663.14 21,506,412.29 575,749.15

支付的各项税费 13,838,782.16 12,928,295.65 -910,486.51

支付其他与经营活动有关的现金 9,758,452.36 9,532,597.83 -225,854.53

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收

回的现金净额
300,000.00 310,000.00

10,000.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金
14,319,784.05 14,101,042.24

-218,741.81

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 6,450,000.00 6,450,645.00
645.00

汇率变动对现金及现金等价物的影响 -26,571.75 61,044.98 87,616.73

现金及现金等价物净增加额 5,554,139.57 5,641,756.30 87,616.73

期末现金及现金等价物余额 54,359,720.40 54,447,337.13 87,616.73

项目

2020 年 1-6 月

变更前 变更后 调整金额

销售商品、提供劳务收到的现金 165,294,410.66 119,149,775.77 -46,144,634.89

购买商品、接受劳务支付的现金 100,139,542.00 67,300,752.30 -32,838,789.70

支付其他与经营活动有关的现金 26,399,900.31 13,094,055.12 -13,305,845.19

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

六、 主要控股参股公司分析

□适用 √不适用

合并报表范围内是否包含私募基金管理人：

□是 √否

七、 公司控制的结构化主体情况

□适用 √不适用

八、 企业社会责任

（一） 精准扶贫工作情况

□适用 √不适用

（二） 其他社会责任履行情况

√适用 □不适用

   2020 年半年度报告   公告编号：2020-061

第 20 页 共 121 页

公司积极履行企业公民应尽的义务，在致力于生产经营的同时，为社会、投资者创造了相对较高的

财富价值，并充分尊重员工、客户、供应商、股东及其他利益相关者的合法权益，依法纳税，爱护环境，

安全生产，推动公司持续、稳定、健康发展。

   公司关爱员工身心健康，促进员工工作与生活的平衡，每年组织员工参加体检，营造健康生活，快

乐工作的氛围。

   2020 年半年度报告   公告编号：2020-061

第 21 页 共 121 页